
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 г. Красноярск № 123-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.12.2008 № 209-п «О создании краевой комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные 
(природные) пожары», со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 
Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения 
и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.12.2008 № 209-п «О создании краевой комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 
следующее изменение:

в Положении о краевой комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

пункт 4 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) принимает решение об установлении регионального уровня 

реагирования на ландшафтные (природные) пожары в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 
«Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) 
пожары» (далее -  региональный уровень реагирования), а также решение 
об отмене регионального уровня реагирования при устранении обстоятельств, 
послуживших основанием для его установления;».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

